
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  
RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 083-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 2022 abril 28 

 

 VISTO: 

 
  Los acuerdos adoptados en reunion de autoridades de la Facultad de 

Trabajo Social, en fecha 25 de abril del 2022. 

 

 CONSIDERANDO: 

 
 De conformidad con el artículo 70° de la Ley Universitaria Nº 30220, 

concordante con el artículo 131 del Estatuto Universitario, es atribución de la Decana 
dirigir académicamente la facultad; además emitir normas y regular las actividades 
académicas, de investigación, proyección social y administrativas.  
 

En ese sentido, se aprobó la designación de la M.Sc. ZAIDA JANET 

MENDOZA CHOQUE, como Coordinadora de Tecnología y Gabinetes de la Facultad 

de Trabajo Social; y en consecuencia, corresponde emitir el acto resolutivo para su 

correspondiente ejecución. 

 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado 
en Sesión de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022, 
autorizado con Resolución Rectoral N° 0092-R-UNA. 
 

En uso a las atribuciones conferidas a  la  Decana de la Facultad, señalados 

en el actual Estatuto  y la Ley Universitaria 30220; 

 

RESUELVE: 

 

AArrttííccuulloo  11rroo..--   DESIGNAR a la M.Sc. ZAIDA JANET MENDOZA CHOQUE 

COORDINADORA DE TECNOLOGÍA Y GABINETES de la Facultad de Trabajo 

Social - UNA; labor que cumplirá a partir del 02 de mayo del 2022, hasta la 
culminación de la  presente gestión. 

 

 

an../ 

 

 

 

 

 



  
  

22  

 

 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 083-2022-D-FTS-UNA-P 

 

Artículo 2do.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente 
Resolución, los organos de ejecución y apoyo de Facultad de Trabajo Social y las 
instancias correspondientes de la Facultad. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
  
  
  
  
  
  
MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                                              DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA                              

                SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS--UUNNAA                                                                                                    DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--DDiirreecccciióónn  ddee  EEssccuueellaa  --TTSS  

--  DDiirreecccciioonn  DDPPTTOO..  FFTTSS..  

--  IInntteerreessaaddaa..  

AArrcchh..22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--  

  
  
  


		2022-04-28T14:38:41-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-04-28T20:47:41-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




